



ที่ BGT/FIN/22305-001

25 พฤษภาคม 2566

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
อ้างถึง งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
ของบริษัท บีจีที คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

คณะกรรมการบริษัท บีจีที คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ได้พิจารณาอนุมัติงบการเงินระหว่างกาลสำหรับ
งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ซึ่งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้สอบทานแล้ว จากงบการเงินของบริษัทฯ
ผลการดำเนินงานปรากฏว่า บริษัทฯ มีกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดเท่ากับ (4.93) ล้านบาท ขาดทุนลดลง 0.79
ล้านบาท หรือ เท่ากับ 13.82% เมื่อเปรียบเทียบกับกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน

ผลกระทบจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าฉบับที่ 16 (IFRS 16)
ทำให้บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายที่เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นตามมาตรฐานบัญชีเป็นจำนวน (0.31) ล้านบาท ดังนั้นกำไร
(ขาดทุน)สุทธิก่อนการเปลี่ยนแปลงตามมาตรฐาน IFRS 16 (5.24) ล้านบาท โดยมีสาเหตุสำคัญดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 126.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 7.18 ล้านบาท
หรือเท่ากับเพิ่มขึ้น 6.00% มาจากรายได้จากการขายจำนวน 125.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.86 ล้าน
บาท หรือเท่ากับเพิ่มขึ้น 10.47% เนื่องจากเปิดการขายตามปกติในปี 2566
แต่เนื่องจากผู้สอบบัญชีของบริษัทฯ ได้มีการจัดประเภทรายการในงบการเงิน เพื่อให้สอดคล้องกับ
การจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด
และกำไรต่อหุ้น (ดูหมายเหตุประกอบบขชอ 28 หน้า 24 ประกอบ)

ยอดตามที่แสดงไว้เดิม จัดประเภท ยอดตามที่แสดงไว้ใหม่

งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือน

สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายได้

รายได้จากการขาย 101,901,228.51 11,409,875.80 113,311,103.59

รายได้อื่น 1,512,418.61 4,859,533.31 6,371,951.92

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายในการขาย 34,066,440.47 16,269,408.39 50,335,848.86



2. กำไรขั้นต้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 23.01% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยเป็นกำไรขั้นต้น 73.19 ล้านบาท สำหรับไตรมาสแรกปี 2566 และ 59.50 ล้านบาท สำหรับไตรมาสแรกปี 2565 เนื่องจากยอดขายที่เพิ่มสูงขึ้นและการบริหารต้นทุนขายดีขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ จำนวน 74.98 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.63 ล้านบาท หรือเท่ากับเพิ่มขึ้น 13.01% โดยมีค่าใช้จ่ายที่เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น ได้แก่ ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าเช่าและค่าบริการ ค่าโฆษณา ค่าเสื่อมราคาสิทธิการใช้สิทธิประโยชน์ และดอกเบี้ยจ่าย ส่วนค่าใช้จ่ายที่เปลี่ยนแปลงลดลง ได้แก่ ค่าเสื่อมราคา ดอกเบี้ยจ่าย สิทธิการใช้สิทธิประโยชน์
4. ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ ที่แสดงอยู่ในกำไรขาดทุนของงวดปัจจุบันเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นจากเดิม 0.16 ล้านบาท ของไตรมาสแรกปี 2565 เปลี่ยนเป็น 0.37 ล้านบาท ของไตรมาสแรกปี 2566
5. กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 จำนวน (4.93) ล้านบาท ขาดทุนลดลง 13.82% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ขาดทุนลดลง 0.79 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ดร.นพดล ธรรมวัฒน์นะ)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

บริษัท บีจีที คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)